



No. EXPEDIENTE
ARD-DAF-CM-2021-0063
No.
COMPRA MENOR

ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

22 de julio de 2021

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

No. Solicitud: **(ARD-DAF-CM-2021-0063)**Objeto de la compra: **(ADQUISICIÓN DE REPUESTOS Y COMPONENTES)**Rubro: **(REPUESTOS)**

Planificada: No

Detalle

ÍTEM	CÓDIGO	CUENTA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO ESTIMADO	MONTO
1	41111739	2.3.9.8.01	MAQUINA S/V	UNIDAD	2	8,600.00	17,200.00
2	41111739	2.3.9.8.01	BOMBILLO H4 TRS	UNIDAD	2	250.00	500.00
3	41111739	2.3.9.8.01	BOMBILLO 2 CONTACTO TRS	UNIDAD	4	50.00	200.00
4	25172110	2.3.9.8.01	BOCINA FIAN	UNIDAD	2	3,000.00	6,000.00
5	25172906	2.3.9.8.01	MICAS TRASERA DEPO	UNIDAD	2	2,300.00	4,600.00
6	25202103	2.3.9.8.01	CRISTAL DELANTERO	UNIDAD	1	9,500.00	9,500.00
7	52101509	2.3.2.2.01	TAPE NEGRO MEDIANO	UNIDAD	2	120.00	240.00
8	60121405	2.3.9.9.01	BANNER no.5 L-7465	UNIDAD	5	6,800.00	34,000.00
9	60121405	2.3.9.9.01	SUPERTIN ORIG 3.6	UNIDAD	1	14,000.00	14,000.00
10	39121549	2.3.9.6.01	TERMOSTAT ORIG 3.6	UNIDAD	1	6,000.00	6,000.00
11	25174203	2.3.9.8.01	BOLA ESPFERICA INFERIOR UR-61	UNIDAD	2	3,500.00	7,000.00
12	27121707	2.3.9.8.01	TERMINALES LARGO UR-61	UNIDAD	2	3,000.00	6,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

13	27121707	2.3.9.8.01	TERMINALES CORTO UR-61	UNIDAD	2	3,000.00	6,000.00
14	25174203	2.3.9.8.01	BOLA ESPERICA SUPERIOR 8A01	UNIDAD	2	2,600.00	5,200.00
15	40161505	2.3.9.8.01	FILTRO DE AIRE MOTOR WL-01	UNIDAD	1	1,200.00	1,200.00
16	40161504	2.3.9.8.01	FILTRO DE ACEITE WL-01	UNIDAD	1	1,000.00	1,000.00
17	40161513	2.3.9.8.01	FILTRO DE GASOIL MB-06972	UNIDAD	1	1,000.00	1,000.00
18	26101754	2.3.9.8.01	ASIENTO NEGRO CG200	UNIDAD	1	1,400.00	1,400.00
19	25172502	2.3.5.3.01	GOMA 2. 75-18 6PR	UNIDAD	1	2,200.00	2,200.00
20	25172502	2.3.5.3.01	GOMA 2. 50-18	UNIDAD	1	1,450.00	1,450.00
21	25172502	2.3.5.3.01	GOMA 3.00X17 6PR	UNIDAD	1	2,600.00	2,600.00
22	25172502	2.3.5.3.01	TUBO 2.75/3. 00-17	UNIDAD	1	450.00	450.00
23	30102603	2.3.6.3.07	BANDA TRASERA	UNIDAD	1	200.00	200.00
24	25172502	2.3.5.3.01	ACEITE	UNIDAD	4	350.00	1,400.00
25	25174209	2.3.9.8.01	JUEGO DE CATALINA Y CADENA	UNIDAD	1	120.00	120.00
26	25172906	2.3.9.8.01	FAROL NEGRO CG 150 ETQ/NEGRA	UNIDAD	1	600.00	600.00
27	25172906	2.3.9.8.01	FAROL STOP CG125	UNIDAD	1	220.00	220.00
28	25172502	2.3.5.3.01	TUBO 2.50/2.75-18	UNIDAD	2	450.00	900.00
29	30102603	2.3.6.3.07	BANDA DELANTERA	UNIDAD	1	250.00	250.00
30	25174003	2.3.9.8.01	JUEGOS DE TAPA LATERLA NEGRA	UNIDAD	2	350.00	700.00
31	30102603	2.3.6.3.07	BANDA TRAS YAN125 AA	UNIDAD	1	200.00	200.00
32	25172502	2.3.5.3.01	GOMA 110/80-17 6PR	UNIDAD	1	3,800.00	3,800.00
33	25174209	2.3.9.8.01	JUEGOS DE CATALINAS CG 36/15	UNIDAD	3	2,400.00	7,200.00
34	25172502	2.3.5.3.01	GOMAS DE MOTOR	UNIDAD	3	3,500.00	10,500.00
35	26111703	2.3.9.6.01	BATERIA SECA	UNIDAD	1	3,200.00	3,200.00
36	25172502	2.3.5.3.01	GOMA DELANTERA	UNIDAD	1	3,200.00	3,200.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

37	25172502	2.3.5.3.01	GOMA 275	UNIDAD	1	2,500.00	2,500.00
38	25111907	2.3.9.8.01	CABLE ACE	UNIDAD	1	500.00	500.00
39	25171717	2.3.9.8.01	PISTON	UNIDAD	1	8,500.00	8,500.00
40	25171717	2.3.9.8.01	ANILLAS	UNIDAD	5	2,200.00	11,000.00
41	25174205	2.3.9.8.01	BABIT BIELA	UNIDAD	12	500.00	6,000.00
42	27112306	2.3.6.3.06	SELLOS DE AGUA	UNIDAD	5	900.00	4,500.00
43	27112306	2.3.9.8.01	VALVULAS DE ADMISION	UNIDAD	1	850.00	850.00
44	27112306	2.3.9.8.01	VALVULAS DE ESCAPE	UNIDAD	1	1,000.00	1,000.00
45	31181510	2.3.9.8.01	SILICON	UNIDAD	2	850.00	1,700.00
46	31181510	2.3.9.8.01	JUNTA DE CRANK	UNIDAD	2	2,200.00	4,400.00
47	25173806	2.3.9.8.01	JUEGO DE JUNTAS SUPERIOR	UNIDAD	1	15,000.00	15,000.00
48	25173806	2.3.9.8.01	PIES DE AMIANTO	UNIDAD	4	110.00	440.00
49	25173806	2.3.9.8.01	PULIDOR DE SILINDRO	UNIDAD	1	2,800.00	2,800.00
50	31181510	2.3.9.8.01	CLAMP A	UNIDAD	4	16,000.00	64,000.00
51	25174209	2.3.9.8.01	PIÑON	UNIDAD	1	38,000.00	38,000.00
52	25171708	2.3.9.8.01	DISCO CLUTCH CERA 14	UNIDAD	1	21,000.00	21,000.00
53	25174211	2.3.9.8.01	VOLANTE RECTIFICADA	UNIDAD	1	1,800.00	1,800.00
54	25174211	2.3.9.8.01	SACA TORNILLOS DE VOLANTE	UNIDAD	3	500.00	1,500.00
55	25171708	2.3.9.8.01	PLATO CAM/RING CORTE PLATILLO	UNIDAD	1	6,800.00	6,800.00
56	26131604	2.3.9.8.01	FILTROS 1000 FG COMPLETO	UNIDAD	4	18,000.00	72,000.00
57	26131604	2.3.9.8.01	FILTROS P551329 BF988	UNIDAD	4	1,000.00	4,000.00
58	26131604	2.3.9.8.01	FILTROS P550440 SFC-5706	UNIDAD	4	1,100.00	4,400.00
59	26131604	2.3.9.8.01	FILTRO B0103 C-5706	UNIDAD	2	3,000.00	6,000.00
60	31162904	2.3.6.3.06	ABRAZADERAS NO3N8468	UNIDAD	4	16,000.00	64,000.00
61	26111703	2.3.9.6.01	BATERIA HI-TEC	UNIDAD	1	14,000.00	14,000.00

Total RD\$ 516,920.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	DIRECCION DE TRANSPORTACION, ARD.	A REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE	26/07/2021


HERIBERTO ESTEBAN BELLO
Capitán de Fragata, ARD.



Responsable de la unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino